[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2024 № 1129
г. Устюжна

Об утверждении перечня мер
поддержки участников доброволь-
ческой (волонтерской) деятель-
ности на территории округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 17.3, пунктом 4 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 30.05.2024 № 319 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области в сфере добровольчества (волонтерства)», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее - Перечень).
2. Управлению по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области:
- обеспечить размещение информации о предоставляемых мерах поддержки в соответствии с Перечнем в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» в срок до 11 ноября 2024 года, и далее – постоянно последующую ее актуализацию не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений в Перечень;
- представлять в Департамент спорта и молодежной политики области ежегодно в срок до 1 марта информацию о реализации мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в соответствии с Перечнем;
- организовать освещение реализации предоставляемых мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                   Л.Р. Богданова

Приложение
к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа
Вологодской области
от 05.11.2024 № 1129
ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области

	№
	Описание меры поддержки
	Ответственный за предоставление меры поддержки

	1. [bookmark: _GoBack]Финансовая поддержка

	1.1
	Предоставление грантов в форме субсидий по итогам муниципального конкурса молодежных проектов
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа

	1.2
	Предоставление грантов в форме субсидий юнармейским отрядам на осуществление деятельности в сфере патриотического воспитания
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа

	1.3
	Организация проезда добровольцев (волонтеров) к местам проведения областных форумов, слетов, мероприятий
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа

	2. Организационная поддержка

	2.1
	Представление к поощрению главы округа и иным поощрениям (награждениям)
	Администрация округа

	2.2
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций, иная организационная помощь при проведении мероприятий в пределах компетенции
	-Администрация округа;
-Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа;
-БУ СО ВО «КЦСОН «Гармония»;*
-Комитет по управлению имуществом администрации округа

	3. Информационная поддержка

	3.1
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о муниципальных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и (или) добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах в пределах компетенции
	-Администрация округа;
- Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа

*) - по согласованию.
image1.png